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spørgsmaalet og alle de øvrige i Forbindelse dermed staaende 
Spørgsmaal, efter at saa lang Tid er forløben siden deres 
tidligere Drøftelse i en Kirkekommission og efter de i mange 
Henseender væsentlig forandrede Forhold, som siden da ere- 
indtraadte i vore kirkelige Forhold, tages op til Behandling- 
af Lovgivningsmagten, uden at der forinden er givet en ny 
Kirkekommission eller kirkeligt Udvalg, sammensat ligesom 
de tidligere Kommissioner dels af gejstlige dels af læge Med- 
lemmer, Lejlighed til at fremsætte sine Anskuelser og For-- ' 
slag om disse Anliggender.« Ledet af disse Betragtninger 
har Flertallet i Udvalget fremsat Forslag til »et Lovforslag,. 
der gik ud paa Nedsættelse af et Kirkens gejstlige og læge 
Medlemmer repræsenterende Udvalg med. den Opgave at, 
tage under Overvejelse og gøre Forslag til Gennnemførelse 
af den i Grundloven foreskrevne Ordning af Kirkens For- 
fatning, og i Sammenhæng dermed til Ordningen af Menig- 
hedsraad, af Præstevalg og 'hvad i øvrigt staar i Forbindelse - 
med en Kirkeforfatning.« Om dette Forslag blev der der- 
efter forhandlet i Udvalget med Ministeren. »Da Forslaget 
imidlertid ikke vandt Tilslutning hos Ministeren, saa lidt 
som hos Udvalgets Mindretal, og da det under disse Om-̂  
stændigheder. kunde forudses, at Forslaget heller ikke vilde; 
vinde Bifald i Folketinget, opgav Flertallet at bringe det. 
frem i Landstinget.« »Flertallet har derefter overvejet, om 
det maatte finde formaalstjenligt paa anden Maade -  ved-  
Forslag til en, motiveret Dagsorden 홢 at give Landstinget, 
Lejlighed til for sit Vedkommende at udtale sin Tilslutning 
til den i det berørte Forslag til Lov udtrykte Tanke. Meni. 
Overvejelsen heraf var ikke ført til . Ende, da Rigsdags-. 
samlingen sluttedes. Flertallet føler sig dog forvisset om,. 
at de Anskuelser, der have ledet det i denne Sag, deles af 
de Grupper i Landstinget, som Flertallet repræsenterer. «- 
»Endnu skal det bemærkes, at Ministeren under den oven- 
for berørte Forhandling i Udvalget antydede sin Villighed 
til i Sommerens Løb at indhente Udtalelser om det fore- 
liggende Lovforslag om Menighedsraad fra de udvidede 
Landemoder og andre bestaaende Repræsentationer for Folke- 
kirkens gejstlige. Denne Vej kunde Udvalgets Flertal ikke- 
anse for egnet til at træde i Stedet for den Forhandling- 
paa mere omfattende Grundlag, som tilsigtedes ved Fler-- 


